^o illud iuramentum scritto su parola abrasa con seconda mano.

^p scritto in sovrallineo con seconda mano in corrispondenza di ipsi depennato.

^q vero scritto su quoque abraso.

^r segno abbreviativo ed è aggiunto con mano diversa.

^s te scritto su parola abrasa con seconda mano.

^t e aggiunta da mano diversa.

^u quod in sovrallineo.

^v unde scritto su parola abrasa con mano diversa.

Augustinus: «propter inextimabiles misericordie sue divicias prevenit nos quam non merita nostra sed bonitatem suam attendit ut peccata omnia dimittat nobis et gratiam conferens ad profectum, vitam eternam promittit». Una cum assensu et voluntate et beneplacito discretorum virorum dominorum... primiceriorum dicte sancte congregationis plures et pluries habito consilio et tractatu ac deliberatione inter nos ac cum pluribus de maturis et probioribus dicte sancte congregationis sequentes verbum evangelicum: «Grates accepistis, gratis date».

Et ut vitemus verbum beati Gregorii: «Odium perimit meritum omnium virtutum», ad hoc scilicet pacis presentibus et volentibus dictis dominis.. primiceriis, caritative recipimus prefatos dompnum.. ecclesiam predictam et dictos suos confratres et clericos, et in confratres nostros et dicte sancte congregationis ad participationem omnium bonorum spiritualium et temporalium dicte sancte congregationis in vita pariter in morte, in^w omnibus et per omnia et per illum modum et formam quem et quam alie ecclesie dicte sancte^x congregationis sunt in ipsa congregatione recepte sive unite ipsi congregationi cum sacerdotibus et clericis suis et cum illis pactis et conditionibus predictarum ecclesiarum, sacerdotum et clericorum dicte congregationis que sunt anexe et anexi ut de beneficiis, divina clemencia mediante, dicte sancte congregationi concessis et in futurum concedendis: omnium missarum, oracionum, ieiuniorum, elymosinarum, indulgenciarum et benedictionum, officiorum, ceterorumque bonorum ascriptorum dicte sancte congregationis et que de bonis per presbyteros*** dicte congregationis fieri concessit misericordia Yhesu Christi, participationem concedimus ac de benedictionibus que fiunt et dantur inter fratres certis temporibus anni secundum formam, regule dicte sancte congregationis.

Astringens et amonens ipsum dompnum ut omni mense in sua propria ecclesia dicere debeat unam missam pro animabus defunctorum dicte sancte congregationis et pro conservatione vivorum et civitatis nostre. Et pro omni vice quod acceperit benedictionem panis et vini, dicere debeat in sua propria ecclesia unam missam cum officio defunctorum pro animabus defunctorum dicte sancte congregationis et pro conservatione vivorum ut supra. Et quociens quando aliquis de confratribus dicte congregationis spiritum emisit, in sua propria ecclesia celebrare debeat tres missas pro anima dicti confratris defuncti. Et quociens acceperit denarios et candellas de apotheca dicte congregationis, in sua propria

^w in scritto in sovrallineo.

^x sa scritto su parola abrasa.

ecclesia celebrare debeant unam missam pro animabus ut supra. *** Clerici quoque predicti, devote dicere debeant, omni mense, devote, septem psalmos penitenciales cum septem vicibus «Pater noster», «ave Maria» et «credo in Deum» et cum letaniis vel saltim totum officium mortuorum pro animabus ut supra; et quociens acceperint benedictionem panis et vini, quod erit in vigilia Nativitatis Domini et solo modo inter residentes*** sepcies septem psalmos peniteciales cum totidem vicibus «Pater noster», «ave Maria», «Credo in Deum», «Magnificat» cum lectaniis vel saltim totum^y officium mortuorum cum novem lectionibus pro animabus ut supra et quociens aliquis ex confratribus migraverit ad Dominum dicere debeant sepcies septem salmos^z penitenciales cum totidem vicibus «Pater noster», «ave Maria», «credo in Deum» Magnificat, cum lectaniis, pro anima dicti fratris deffuncti vel saltim totum officium mortuorum cum novem lectionibus. Item interesse debeant omnibus processionibus que fient singulis mensibus in prima sexta feria dicti mensis sive dictorum mensium, misse et predicationi etcetera, et eciam ad funera cuiuslibet fratris dicte congregationis, in virtute Spiritus Sancti et vere obediencie, ne cadant in illo^{aa} verbum propheticum «surgite postquam sederitis qui manducatis panem doloris», et omnia et singula observare que in constitutionibus dicte sancte congregationis continetur in penis et sub penis contentis in constitutionibus dicte sancte congregationis et illud sacramentum prestare quod continetur in regula dicte sancte congregationis, quod iuramentum incontinenti pro se et dicta ecclesia et sindicario nomine quo supra in animas ipsorum prestavit. Lectum per ordinem eidem per me notarium infrascriptum, qui vero in omnibus et per omnia ut supra et continetur promissit per se et sindicario nomine quo supra attendere et observare.

^y o scritta su parola abrasa, cui segue prima della seconda t spazio bianco.

^z salmos scritto su parola abrasa da mano seconda.

^{aa} o scritta su parola abrasa.

XVI Forma illorum qui de gratia domini archipresbiteri dicte congregaltionis recipiuntur ad participationem bonorum spiritualium dicte sanctel congregationis per litteras ipsius domini archipresbyteri.

In Christo sibi dillecto domino n(oster) frater O(omnebonus) archipresbiter sanctel congregationis cleri intrinseci Verone salutem et pacem in Dominol sempiternam devocionem quam ad sanctam congregationem lnostram geritis ob Dei reverenciam ut accepi affectu sincele caritatis acceptans, Chrispoque non in merito acceptabilel fore

credens piis ipsam beneficiorum spiritualium vicisitudinibus compensari, vos ad universa et singula dicte congregationis suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem bonorum omnium spiritualium tenore presentium concedo que per fratres dicte congregationis ubicumque operari dignabitur clemencia Salvatoris et ad maiorem evidenciam | nostri sigili volumus presentem caritatem muniri. Datum et cetera.

In Christi nomine. Constitutiones Sancte congregationis cleri intrinseci Verone que observari debent per archipresbiterum, confratres et officiales dicte sancte congregationis.

XVII Quod viator congregationis per omnes ecclesias dicte congregationis, salbato precedente prima sexta feria cuiuslibet mensis dicere debeat quod intersit processionibus videlicet sacerdotibus et clericis.

Primo quod viator dicte sancte congregationis qui nuncl est vel pro tempore fuerit teneatur et debeat quolibet die sabati, qui precedit primam sextam feriam cuiuslibet mensis, per omnes ecclesias sancte congregationis presbiteris dictarum ecclesiarum dicere et denunciare quod dicta prima sexta feria illius mensis, interesse debeant, cum suis cotis, ad sonum prime marangone, ad ecclesiam ubi ordinatum fuerit per archipresbiterum dictel congregationis, banno V solidorum pro eundo in sancta processione et pro predicatione et celebratione misse.

XVIII Quod quilibet sacerdos^a die sequenti propter^b preceptum in missarum solempnitate dicere debeat populis suis quod interesse debeant processioni.

Item quod sacerdotes sancte congregationis dicere et denunciare debeat suis populis die sequenti denunciationis eis facte, in missarum solempnitate quod interesse debeant ipsi processioni et misse quia multas habebunt indulgencias, banno II solidorum

^a sacerdos *scritto in sovrallineo con altro mano.*

^b propter *in sovrallineo.*

XIX Quod omnes sacerdotes et clerici cum suis cotis et etiam layci interesse debeant processioni misse et predicationis.

Item quod omnes sacerdotes et clerici dicte sancte congregationis interesse debeant cum suis cotis, statuita ora dictel processioni, predicationi et misse, banno V solidorum pro quoque, nisi iustum fuerit impedimentum vel habuerit licenciam ab archipresbytero, layci vero esse debeant banno II solidorum.

XX De decem libris ordinandis in quibus scribantur cantus processionis et de recondendo ipsos.

Item quod cantum processionis et officii dictarum sextarum primarum feriarum, ascribatur in decem libellis ut de ipsis cantores habere possint copiam ad hoc ut officium fiat utilius et comodius; facto autem officio, resignentur tales libri officiali deputato ad eos libellos collocandos^a, banno V solidorum pro quoque et nichilominus eos debeant restituere.

^a Collocandos *con l depennata*.

XXI Quod sacerdotes et confratres esse debeant cum archipresbytero ad funera mortuorum dicte congregationis.

Item quod quilibet sacerdos et confratres sancte congregationis lesse debeant cum archipresbytero quando aliquis ex dictis confratribus migraverit ad Deum ad corpus dicti defuncti banno II solidorum pro quoque sacerdote et clerico et I solido pro quoque layco.

XXII De missis dicendis pro animabus defunctorum et orationibus per sacerdotes et clericos ac laycos.

Item quod quando aliquis confrater migrat quilibet sacerdos in sua ecclesia, quam celerius poterit, pro anima dicti defuncti celebrare debeat tres missas. Clerici in sacris ordinibus constituti, dicere debeant totum officium mortuorum cum lectaliis et septem psalmos penitenciales. Qui vero nesciunt litteras, dicere debeant ducentum vicibus Pater noster cum salutatione beate Virginis Marie. In pena adeo qui predicta facere recusaverit exigenda in die tremenda iudicii.

XXIII De pacificando fratres discordes ad pacem.

Item quod si casus evenerit, quod Deus advertat, quod aliqui fratres venirent instintu maligni spiritus, inter se ad discordiam, quod archipresbyter cum fratribus quos duxerit eligendos, toto posse suo, ipsos discordes ad pacem reducere debeant quod si ad pacem indulgati persistierint, de numero dictorum fratrum absolvantur, nec in ipsa fraternitate

asumantur, sed potius privati sint ab omnibus beneficiis dicte congregationis nisi prius fuerint ad pacem conexus, tunc ascribantur in ipsa fraternitate prius dicta sua culpa et venia petita ab archipresbitero et solventibus etiam V solidos pro quoque indurato ipsi congregationi.

XXIV De iuramento prestando per fratres dicte congregationis de manutenendo bona et res dicte congregationis.

Item quod quilibet confrater dicte sancte congregationis iurare debet quod, toto posse suo, manutenebit bona et res dicte sancte congregationis et ipsam congregationem et quod bona et res dicte sancte congregationis^a scienter non defraudabitur nec posse suo consensit defraudari, sed potius, quam celerius potuerit, archipresbitero et primiceriis defraudantes et in quibus, manifestabit.

^a *segue et ipsam congregationem et quod bona et res dicte sancte congregationis depennato*

XXV^a De creando omni anno de mense madii officiales.

Item quod omni anno, de mense madii, citentur et fiant per archipresbiterum dicte congregationis et per primicerios veteres^b, novum primicerium de ipso clero et congregatione, massarius et caniparius ac viator, quorum officium non possit nec debeat extendi ultra unum annum, eo salvo quod si pro meliori et utiliori visum fuerit archipresbitero pro ipsa congregatione aliquem dictorum officialium confirmari, quod ipsa confirmatio perduret et valeat ipso iure. Qui primicerius pro eorum salario, per unum annum, pro quoque percipere debeant decem libras denariorum veronensium parvorum^c. Massarius quoque octo libras, caniparius octo libras percipere debeant, de^d centum solidis viator debeat esse contentus pro suo salario unius anni. Qui officiales iurare^e debeant eorum officia bene et legaliter exercere in manibus dicti archipresbiteri per notarium congregationis eis

^a XVII espunto

^b per archipresbiterum ... veteres *aggiunta in margine da seconda mano*

^c parvorum *scritto in sovrallineo, forse da mano diversa*

^d de *scritto in sovrallineo*

^e tra i e u di iurare *spazio abraso corrispondente ad una lettera*

prestandum, banno^V solidorum, pro quoque, remoto hodie, precio, precibus amore, timore^f utile proficuo seu dampno sui vel alterius persone.

Qui primicerii debeant esse sacerdotes^l et maxime rectores et continue residentes illarum^l ecclesiarum que sunt de dicta congregatione et si aliter eligeretur, ipso iure non valeat nec sorciatur^g effectum, sed potius^l careat omni firmitate et vigore et ad penam XX solidorum cadat^l pro quaque electione qui talem elegerit.

^f timore *aggiunta in sovrallineo da mano diversa*

^g sorciatur *scritto con mano diversa*

XXVI De tempore et termino in quo officiales veteri debeant summasse suas rationes et fecisse.

Item quod massarius et caniparius veteri, banno X solidorum, infra spacium festi Assumptionis et^a solemnitatis Pentecosten, suas rationes summasse et fecisse debeant de omni et toto eo quod ad eorum manus pervenisset tam de introitu quam de expensibus in manibus archipresbiterii primiceriorum novorum et veterum,^l de quibus rationibus, tam de introitu quam de expensibus, fiat publicum instrumentum et de omnibus que dederint et consignaverint archipresbitero, massario et canipario novis per notarium dicte congregationis, quod instrumentum reponatur in sacristia sive in scrinio dicte congregationis ut de dictis instrumentis possint semper haberi copia si opus fuerit.

^a et in sovrallineo

XXVII De tempore et termino in quo massarius et caniparius veteri bona ad eorum^l manus perventa cui debuerint et ordinatum est.

Quum multi massarii et multi caniparii dicte sancte congregationis temporibus retroactis, in fraudem et grave dampnum suarum animarum, multa bona res et denarios perventas et perventos ad manus suas de bonis et rebus dicte sancte congregationis delapidaverunt quod redundavit et redundat in magnum dampnum dicte congregationis ad pauperum Christi. § Volentes, in quantum possumus,^l huic morbo pestifero oviare prudenter de comuni concordia fratrum sancte congregationis, sancimus quod dicti massarius et caniparius veteri infra dictum spacium Assumptionis Domini et Pentecosten, omnes denarios quos habuerint penes se de denariis dicte congregationis, in presencia

primiceriorum novorum et veterorum^a, archipresbitero dicte congregationis et in eius manibus debeat consignasse et omnes alias res mobiles et bladum, vinum, oleum et massaricias, in manibus massarii et caniparii debeant consignasse, banno X librarum pro quoque et nichilominus eos denarios et res infra quatuor dies subsequentes omnia predicta debeant consignasse sub simili pena et insuper perpetualiter sint privati ab omnibus officiis dicte sancte congregationis; quod si adhuc in restituendo quod debuerint indurati permanserint, tunc contra eos realiter et personaliter procedatur et de dicta congregatione cancelentur et ab omnibus beneficiis et oracionibus dicte congregationis perpetualiter sint privati, sine spe amplius ad ipsam beneficia asumenda. § Qui vero archipresbiter ipsos denarios, quos receperit in presencia suorum primiceriorum, infra unius mensis spacium debeat expendisse^b in locis contentis sive ascriptis in ordinationibus sive provisionibus sancte congregationis precedentibus in penultimo capitulo quod incipit ut sublineantur tanta suffragia et finitur ne deficiat.

^a *seconda e di veterorum scritta da altra mano*

^b *di di expendisse in sovrallineo*

XXVIII De cruce, apparamentis et aliis oportunis prestandis in processionibus et missis.

Item quod die processionis et in ipsa processione feratur una de pulcrioribus crucibus ecclesiarum sancte congregationis, palramenta a sacerdote et unum pluviale a sacerdote, qui missam celebraverit, pro ipsa processione acomodetur a dyacono, a subdiacono et acolitis^a pluviale pro archipresbitero et turibulus de preciosioribus et pulcrioribus quos et quas^b reperiri poterint in ecclesiis dicte sancte congregationis per prelatos ipsarum ecclesiarum in ipsa processione acomodentur pro ipsa processione et missa magis honoranda, banno X solidorum nec non cotas et^c libros ac palios sub eadem pena habencium teneantur acomodare. Facta quoque processione et celebrata missa omnes res acomodate, sine dilatione, incontinenti restituantur.

^a *et acolitis aggiunto in rigo da diversa mano su spazio bianco non abraso*

^b *quos et quas aggiunto in sovrallineo da diversa mano*

^c *et aggiunto in sovrallineo da diversa mano*

XXVIII De faciendo fieri unam pulcram crucem, apparamenta, tutibulum et alia oportuna pro processionibus et missis.

Item quod quando fieri poterit et quam celerius esse poterit de bonis dicte congregationis fiant et fieri debeant una pulcra crux, unum pulcrum turribulum cum navesella unum pulcrum pluviale pro archipresbitero, dalmatica, streta plana, cota, camisa^a, et amiti pulcra^b fieri debeant et libri oportuni pro ipsis processionibus et missis ac palium si necessum et visum fuerit convenire et unum aliud pluviale pro sacerdote qui missam celebraverit et unum aliud pluviale pro cantore qui cantum inchoaverit qui cantor percipiat unum aquilinum ultra partem suam.

^a mi di camisa in sovrallineo

^b amiti pulcra sovrascritto in rigo su parola abrasa

XXX Quod quilibet sacerdos et confrater dicte congregationis cum requisitus fuerit pro negociis congregationis incontinenti compareat coram archipresbitero.

Item quod quilibet confrater dicte congregationis, tam clericus quam laycus, qui requisitus fuerit ab archipresbitero pro negociis dicte sancte congregationis incontinenti ad ipsum debeat accedere et quod sibi inviserit, toto posse suo, cum iustum fuerit, adimplere banno V solidorum nisi iustam habuerit causam, et illud consilium dare quod utilius crediderit convenire.

XXXI Quod omnes collaciones et institutiones^a ecclesiarum sancte congregationis, fiant per archipresbiterum, primicerios et confratres dicte congregationis.

Item quod omnes collaciones, institutiones presbiterorum et prelatorum et clericorum et rectorum ecclesiarum pertinentium ad sanctam congregationem, fiant per archipresbiterum, primicerios, prelatos, presbiteros et rectores dicte sancte congregationis vel saltem per ipsum archipresbiterum et primicerios.

^a in di institutiones espunge precedente co di constitutiones

^b segue cel cancellato

XXXII De illis qui non possunt nec accipi debent in ipsa congregatione^a.

Item quod aliquis canonicus maioris ecclesie Verone, necl archipresbiter canonicorum Verone, nec abbas Sancti Zenonisl Verone, nec aliquis monachus dicti monasterii nec ulusl qui non sit de legitimo matrimonio natus, possit elligi^bl in archipresbiterum dicte congregationis, et si per aliquam imlportunitatem talis eligeretur in archipresbiterum vel archipresbiter electus fuerit seu in possessionem positus, asumeret aliquam ex suprascriptisl dignitatibus et beneficiis, quod ipsa electio, possessio, induciol et colacio, incontinenti sit cassa et vana et nullius valorisl pariter et momenti, sed ipsa electio, colacio et possessio,l inducio, ipso iure et ipso facto integraliter deveniat et devenirel debeat ad ipsos prelatos, priores, presbiteros et rectores et clericosl dicte congregationis et plenam et liberam habeant potestatem alterum archipresbiterum eligendi non obstante electionel de tali canonico archipresbitero^c abbate et monachol, non legitime procreato, facta sive consensisse sive non,l nec eciam assumi possint in confratribus dicte congregationis nisi de gratia speciali solomodo personas ad participationem lsolomodo de beneficiis spiritualibus et non de temporalibus nec possint habere aliquod officium in ipsa congregatione nec vocem habere^d ad aliquam electionem vel tractatum sed ille qui electus lfuerit in archipresbiterum dicte congregationis sit et esse debeat lpresbiter vel saltim infra annum assumere^d debeat dignitatem,l ordinem et officium sacerdotis a die primo sue electionis,l quod si facere recusaverit ipso iure sit cassus et absolutus^el a dicta dignitate et officio dicti archipresbiteratus sive confirmatus fuerit sive non et tunc alius per prelatos, abbates, priores, rectores, presbiteros et clericos dicte congregationis eligatur, non obstante dicta electione de tali archi presbiterol non sacerdote^f facta nec possessionis inductione de ipso lfacta, nec si adeptus fuerit in possessione dicti archipresbiteratus.

^a in archipresbiterum sancte congregationis *scritto a fianco di ipsa congregatione cancellato*

^b l di elligi *in sovrallineo*

^c segue spazio bianco corrispondente a 4 cm

^d assumere *scritto su spazio bianco da mano diversa*

^e segue i depennato

^f sacerdote *scritto su spazio bianco da mano diversa, la medesima della nota n e che spesso ricorre all'interno del manoscritto: si può attribuire all'arciprete Ognibene. Per una verifica occorre fotografare la pergamena sciolta conservata all'interno o della b 1 o della b 2 in cui ci sono le firme*

XXXIII De requirendo omnes consuetudines sancte congregationis.

Item quod omnes constitutiones et ordinationes in dicto clericali et congregatione longis retroactis temporibus observate, in quantum possumus cum Deo recuperare, relevare et reformare, que per negligenciam et incursionem longi temporis quasi in desuetudine habuerant et erant extincte confirmamus et affirmamus.

XXXIII De exigendo bona dicte congregationis per massarium dicte congregationis.

Item quod massarius dicte congregationis, vinculo sacramenti, banno V solidorum, infra octo dies postquam ad eius noticiam devenierint, toto posse suo exigere teneatur et debeat omnia banna pertinentia ipsi congregationi ab illis confratribus qui in ipsis penis incidissent et fieri facere unum librum in quo scribatur ipsa intrata ipsorum bannorum et nomina illorum qui solverint ipsa^a banna et causam sive causas pro quibus solverint et omnia percepta^b manu notarii dicte congregationis et unus alius liber in quo scribatur tota intrata ipsius congregationis, alius in quo scribatur omnes expenses et unus alius in quo scribantur omnia instrumenta rationum officialium et electio ipsorum et omnia alia instrumenta que debent in publicam formam reduci pro negociis et de negociis dicte congregationis.

^a *segue i depennato.*

^b *segno abbreviativo sopra la p (per) abraso e aggiunto, con altro inchiostro, segno abbreviativo sulla gambetta (pre).*

XXXV De faciendo fieri publicum instrumentum de omnibus rationibus que fiunt de bonis dicte congregationis.

Item quod^a de omnibus rationibus que fiunt de officialibus dicte sancte congregationis, fiat publicum instrumentum, quod instrumentum ponatur sive instrumenta ponantur super librum dicte congregationis continua manu dicti notarii congregationis cum die, loco, millesimo, indicione, nomine notarii et signo notarile.

^a *quod in sovrallineo.*

XXXVI De eligendo unum notarium in ipsa congregatione de confratribus dicte congregationis.

Item quod in ipsa congregatione eligatur unus notarius de confratribus dicte congregationis sive clericus sive laycus, prout archipresbytero dicte congregationis et primiceriis utilius visum fuerit convenire, qui facere teneatur omnes scripturas et instrumenta necessaria ipsi congregationi quantum de scriptura, sine aliquo precio, et interesse debeat continue quando fratres congregationis se congregant in unum et quociens archipresbytero et primiceriis placuerit et, si opus fuerit esse, quando fiunt rationes officialium; quod si recusaverit pro quaque vice amittat II solidos, nisi iustum fuerit impedimentum, sed pro suo salario annuatim habere debeat centum solidos et duplicatam benedictionem ultra suam portionem.

XXXVII Quod viator exigere debeat denarios et candellas ab ecclesiis et sacerdotibus dicte congregationis.

Item quod viator teneatur et debeat exigere denarios et candellas a sacerdotibus et ecclesiis congregationis que candelae et qui denarii ipsi tenentur ipsi congregationi et ipsos denarios et candelas dividere debeat inter sacerdotes ipsius congregationis, ut mos est, prius duplicata oblatione archipresbytero congregationis pro eius dignitate ultra suam portionem^a.

^a Rinvio alla norma LXV in margine destro e distante circa 30 mm dalla parola porcionem.

XXXVIII De pondere et mensura et qualitate panis et vini benedictionum et elemosinarum dicte congregationis.

Item quod benedictiones que fiunt de pane et vino sacerdotibus et confratribus dicte congregationis fiant de bono pane et bene fermentato de XXIV unciis pro quoque pane in pasta, sive crudo, et de optimo vino sine aqua, et pro quoque sacerdote et confratre dentur duo panes et una mensura vini de octo metretis officialibus autem duplicata benedictio eius quam haberent si non fuissent officiales archipresbytero dicte congregationis duplum eius quod percipit unus de officialibus et etiam pars sua quam habere debet pro sua ecclesia.

XXXVIII De licencia assumendi de novo confratres in ipsa congregatione.

Simonia et avaricia sit penitus procul a nobis, iuxta verbum Domini. “Euntes autem infirmos sanate, leprosos mundate, gratis accepistis, gratis date. Ego Dominus et magister hoc vobis tribui, ergo et vos sine precio date et cetera. § Ambrosius: «Solal nos sequantur misericordia que celestium dux mansionuml previa est». Volentes in quantum possumus iuxta miseriam et fragilitateml nostram, sequi^a verbum Dei, sancimus quod archipresbiterl dicte congregationis cum primiceriis suis possit et valeat | in ipsa congregatione et fraternitate asumere et in confratrem^b lrecipere quem voluerit exceptis de personis superius exceptatis, absque munere et precio, tam ecclesias quam ecclesiasticasl personas ac seculares viros et feminas quos et quas honestius ei^c videbitur convenire ad participacionem bonorum spiriltualium quos voluerit et ad participationem bonorum temporaliuml et spiriltualium quos voluerit prout ei melius et comodius videlbitur expedire, dummodo sint honeste persone et laudabilesl ac clare vite ut per talia dona sic pie et libere factam, vitam liberam capiamus et eternam.

^a i di sequi *sovrascritto su* sequire.

^b *segue rep cancellato*.

^c *segue spazio abraso corrispondente ad una lettera*.

XL De faciendo fieri unum librum membranum in quo scribantur omnes proprie ecclesie dicte congregationis et ecclesie et sacerdotes, clericali et layci, confratres dicte congregationis.

Item quod fiat unus liber de cartis membranum, in quo scribantur omnes ecclesie sancte congregationis et omnes ecclesie et sacerdotesl clerici et confratres dicte sancte congregationis qui nunc suntl et pro tempore erunt et qui de novo asumuntur et quo tempore et pro qua causal per archipresbiterum et primicerios, nomina quorum scribantur per notarium dicte congregationis, presentibus archipresbitero et primiceriisl et massario, die et millesimo.

XLI De faciendo unum librum membranum in modum calendarii in quo scribantur nomina defunctorum dicte congregationis.

Item quod fiat unus liber in modum calendarii cum magnis spatiis in quo scribantur nomina et pronomina defunctorum dicte congregationis qui de cetero migrabunt et diem et millesimum ac mensem.

XLII De faciendo unum librum membranum in quo scribantur omnia que de novo amore Dei relinquuntur ipsi congregationi.

Item quod fiat unus alius liber in quo scribantur omnia que de novo per bonas personas ipsi congregationi legabuntur et pro eorum animabus et suorum remediis peccatorum et suorum mortuorum et nominum eorum, ut de eis semper fiat commemoratio in oracionibus confratrum et elemosinis.

XLIII Quod quilibet sacerdos qui vocatus fuerit ad aliquam confessionem audiendam, exortare debeat illam personam ut sit devotam congregationis.

Item quod quilibet sacerdos dicte congregationis qui vocatus fuerit ad audiendum confessionem alicuius infirmi, exortare teneatur et debeat dictum infirmum ut se Deo et dictis congregationi et in oracionibus dictorum fratrum debeat commendare.

XLIII Quod omnes libri, instrumenta, privilegia et rationes sint penes archipresbiterum.

Item quod omnes libri et omnia instrumenta, privilegia et rationes, constitutiones et ordinationes dicte congregationis esse debeant penes archipresbiterum et massarium dicte congregationis qui nunquam sunt et pro tempore fuerint, et condere eos in scrinio qui est in domibus dicte congregationis, banno XX solidorum et nichilominus ponere debeant.

XLV Quod omnes confratres interesse debeant coram archipresbytero quando vocati fuerint et quod facta fuerint per presentes valeat per absentes.

Item quod quando fratres dicte congregationis se congregant in unum pro negociis dicte congregationis ordinandis, quilibet vocatus adesse debeat coram archipresbytero, in loco assignato et hora debita, banno II solidorum pro quoque recusanti, nisi iustum fuerit impedimentum, et omnia que dicta, facta, disposita et ordinata fuerint per archipresbyterum et fratres presentes valeant et teneant et robur obtineant firmitatis non obstante absentia illorum vocatorum, sed laudare et approbare debeant quod factum et definitum fuerit per presentes, banno V solidorum pro quoque recusanti et nichilominus valeant que facta fuerint.

XLVI Quod quando aliquis confrater pigneratus fuerit pro aliqua pena pacifice dare debeat pignus.

Item quod quando aliquis ex confratribus pro aliqua causa pigneratus fuerit per viatorem quod pigneratus pacifice et quiete dare debeat pignus vel denarios viatori dicte congregationis, banno II solidorum et insuper dare debeat pignus vel denarios.

XLVII Quod in die Pentecosten quando fratres congregati sunt in unum, archipresbiter legi faciat prefactas constitutiones.

Item quod omni anno, quando officiales eliguntur seu in solemnitate Pentecosten quando fratres sunt in unum congregati, archipresbiter et primicerii veteri teneantur legi facere omnes ultrascriptas provisiones et presentes constitutiones in pleno consistorio, ut omnes sciant et specialiter novi officiales quidquid debeant facere et a quibus debeant se abstinere banno V solidorum.

XLVIII Quod licitum sit cuilibet confratrum arengare in ipso consistorio.

Item quod licitum sit unicuique confratri dicte congregationis in ipso consistorio arengare omnia et singula que voluerit et omnes debeat pacifice eum ascoltare usque ad

finem sui dicti et ea que ldixerit, si pro meliori fuerit, perficiatur, et si^a in contrarium, taceatur.

^a et si *in sovrallineo*.

XLVIII Quod frater qui predicaverit in die processionis dicere debeat si mense l elapso migraverit ad Dominum aliquis ex confratribus et quod fratres dicere delbeant missas et oraciones ordinatas pro anima fratris defuncti.

Item^a frater qui predicaverit in die processionis, in populo dicere l debeat si aliquis ex confratribus dicte congregationis^b, mense elapso, de hoc seculo migravit ad Dominum, amonendo salcerdotes et confratres dicte congregationis quod dicere et celebrare delbeant pro anima defuncti missas et oraciones contentas in codici bus l dicte congregationis et omnes indulge<n>cias, oraciones, elylmosynas auctoritates et pia opera et bonas consuetudines l dicte congregationis et eciam legata si qua persona vel persone pro eorum l animabus relinquerent ipsi congregationi et nomina earum personarum ut sacerldotes et fratres dicte congregationis eorum animas in suis oracionibus l et elymosynis habeant recomendatas et partem habeant indullgenciarum dicte sancte congregationis.

^a Quod *depennato con segno rosso*.

^b *segue i depennata*.

L De faciendo fieri unam segrestiam in domibus dicte congregationis.

Item, omnibus fratribus dicte congregationis sit notum quod ab antilquo provisum fuit ut in domibus canipe dicte sancte congregationis l ut una segrestia de bonis muris et bene revolta fieret ut possit l tuta esse ab igne et a malis personis, in qua debeant esse scrinea et banlchi in quibus carte et instrumenta, privilegia, iura et rationes aplparamenta, libri, calix, turibulum, crus, palia et omnes aliel raciones dicte congregationis debeant recondiri et poni in sallvamento, et omnia cara ipsius congregationis ut securius permanere l possint et sine diminutione et lesione, quam segrestiam exortamus ut l quam celerius poterit fiat et construatur.

LI De faciendo exemplare in libris et cartis membranis omnia instrumenta, iura, iurisdictiones et privilegia dicte congregationis.

Item, quod omnia instrumenta, privilegia, iura et iurisdictiones dicte sancte congregationis, exemplentur et exemplari debeant in libris de cartis membranis authenticatis per duos notarios quorum unus scribat, alter vero se subscribat cum signis suis consuetis in arte notarie cum die, mense, loco, presentibus, millesimo et indictione et cum auctoritate iudicis pretoris; que vero exemplari semper esse debeant penes archipresbiterum dicte congregationis qui nunc est vel pro tempore fuerit; autentica autem semper sint et esse debeant in segrestia dicte congregationis ut semper tuta sint et salva.

LII De faciendo exemplare in libris et cartis membranis omnia, videlicet, iura, instrumenta, privilegia et rationes ecclesiarum dicte congregationis.

Item, quod omnia instrumenta, privilegia, iura et iurisdictiones ecclesiarum que sunt dicte congregationis videlicet ecclesia Sancti Marchi ad Carceres, ecclesia Sancti Iacobi a Pigna, ecclesia Omnium Sanctorum, ecclesia Sancti Iacobi de Illaxio et ecclesia Sancti Georgii de Maratica exemplentur et exemplari debeant modo et forma instrumentorum congregationis superius proxime contentur que exempla recundantur in segrestia sancte congregationis, autentica vero remaneant in suis ecclesiis nominatis.

LIII Ne sacerdotes, clerici et populi ecclesiarum Sancti Iacobi a Pigna, Sancti Marchi, Omnium Sanctorum, Sancti Iacobi de Illaxio et Sancti Georgii de Maratica aliquam novitatem vel permutationem in bonis, rebus et possessionibus dictarum ecclesiarum.

Item, prohibemus ne priores, prelati, rectores, presbiteri et clerici dictarum ecclesiarum ecclesie Sancti Iacobi a Pigna, Sancti Marchi ad Carceres, Omnium Sanctorum, Sancti Iacobi de Illaxio et Sancti Georgii de Maratica, nec populus earum, aliquam novitatem facere possint in ipsis ecclesiis nec in bonis, rebus, possessionibus et iuribus ac iurisdictionibus earum, nec aliquam dationem, permutationem seu malam locationem de rebus, domibus et possessionibus ipsarum ecclesiarum nec aliquam permutationem, electionem, postulationem, consensum, de aliquo priore, prelato, rectore, presbitero et

clerico in ipsis ecclesiis facere vel creare absque scitu et licencia archipresbiteri dicte congregationis; quod si factum fuerit, ipso iure et ipso facto non valeat, sed potius quod factum fuerit sit cassum et inane et nullius valoris pariter et momenti, sed ipso iure, ipso facto, devolvatur et devenire debeat et devolvatur ad archipresbiterum, primicerios, prelatos, priores, rectores, presbiteros et clericos dicte congregationis vel saltem ad ipsum archipresbiterum et primicerios et nichilominus cadant ad bannum et penam XL solidorum pro quoque. Et iurare debeant observare predictam constitutionem in totum et omnia precepta dicti archipresbiteri nec contrafacere vel venire, banno XX solidorum pro quoque, facta et fienda.

LIII Quod viator dare debeat in manibus cuiuslibet subiecti sacerdotis denarios et candellas qui et que dividuntur singulis tribus mensibus.

Evitare volentes, in quantum possumus, ne aliqua querimonia fiat archipresbitero, primiceriis et massario dicte congregationis per aliquem sacerdotem subiectum alicui prelato, priori vel archipresbitero quod fieri debent pro animabus defunctorum et benefactorum dicte sancte congregationis, per ignoranciam seu per retencionem denariorum qui dividuntur singulis tribus mensibus inter sacerdotes dicte sancte congregationis ut celebrare debeant missas et orationes in subsidium mortuorum predictorum, constituimus quod officialis qui deputatus est ad ipsos denarios dividendos inter dictos sacerdotes, cuiuslibet subiecto sacerdoti et in suis propriis manibus dare debeat et non in manibus suorum prelatorum, priorum vel archipresbiterorum, banno II solidorum et ipsis subiectis sacerdotibus annunciare quod celebrare debeant missas ordinatas in cronicis dicte sancte congregationis pro animabus dictorum defunctorum. Hoc addito et expresse proviso controlla R pro utilitate animarum defunctorum dicte sancte congregationis et pro honore vivorum, si contigerit abbates, priores, prelatos, et archipresbiteros non habere tot sacerdotes de suis propriis et suarum ecclesiarum ut in tercia pagina provisionis dicte sancte congregationis continetur quod incipit «preciosa laus in conspectu Domini» quod archipresbiter dicte sancte congregationis, qui nunc est vel pro tempore fuerit, assumere possit de sacerdotibus quos voluerit in processione seu in processionibus de cetero fieri et etiam ad participationem denariorum et candelarum qui dantur singulis tribus mensibus et dividuntur inter sacerdotes et ecclesias dicte sancte congregationis et cum oblationibus que fiunt in processione et missis dicte congregationis

que fieri debent|singulis mensibus in prima sexta feria dicti mensis ne officium| mortuorum aliquo modo defraudetur vel minuatur et nec in valnum expendatur quod debet pro animabus defunctorum erogari.|Non intendetes quod predicta^a ordinamenta^b obligent aliquem|ad culpam nisi contra dillapidatores bonorum rerum^c et iurium|dicte congregationis sed solummodo ad penam in dictis^d| constitutionibus ad scriptam, vel ad aliam penam que | in futurum pro meliori et saniorum ad laudem Dei et bonum statum | dicte congregationis nobis videbitur providere.

^a pre di predicta in sovrallineo con mano diversa

^b sive statuta aggiunta da mano diversa in margine destro con segno di ripresa

^c rerum espunto

^d segue testibus depennato

LV Ne prior, fratres monasterii Omnium Sanctorum remove possit priorem hospitalis nec aliquam novitatem facere contra ipsum absque licencia archipresbiteri.

Cum ecclesia et hospitalis monasterii Omnium Sanctorum spectent et subiecti sint archipresbitero congregationis intrinsece Verone et ipsi congregacioni, sancimus ne per priorem et capitulum dicti monasterii et^a ecclesie Omnium Sanctorum, rector sive prior qui nunc est vel pro tempore fuerit in ipso hospitali aliquo modo possit amoveri seu multari absque situ voluntate et licecia dicti domini archipresbiteri et si casus acciderit, quod est comune, silicet ipsum rectorem ultimum diem claudere vite sue, quod nemo loco ipsius rectoris aliquem eligi possit, nisi de voluntate et assensu dicti domini archipresbiteri sub excommunicationis pena et quod factum fuerit, ipso iure et ipso facto, sit irritum et inane, et nullius valoris pariter et momenti, et ipsa electio plena deveniat et devenire debeat ad^b ipsum archipresbiterum.

^a segue i depennato.

^b segue i depennato.

LVI De iuramento prestando per priorem et fratres Omnium Sanctorum domino archipresbitero congregationis.

Item quod prior et quilibet frater dicti monasterii Omnium Sanctorum, capela dicte^a congregalionis et subiecta ipsi domino archipresbitero et dicte congregalioni, iurare debeant ad sancta Dei evangelia, obedire mandatis dicti domini archipresbiteri iudicis ordinarii et visitatoris generalis ipsius monasterii, prioris et fratrum eiusdem monasterii ad mandatum ipsius domini archipresbiteri vel sui vicarii seu sui nuncii specialis dicere veritatem quam sit, vel credit de omnibus, tam spiritualibus quam temporalibus, que reformanda et corrigenda sint in ipso monasterio pro bono pacis et laudabilis vite ipsius dominis prioris et fratrum tam in capite quam in membris, et interrogatus meram dicet vel ritatem, non in mista aliqua falsitate, nec sub aliqua specie falacie seu cautelle, tam de se quam de aliis et quod si in iuramento fuerit per ipsum dominum archipresbiterum vel^b eius vicarium, secretum habebit et tenebit donec fuerit publicatum vel licencia habita a dicto domino archipresbitero, remotis hodie, precio, precibus, amore, timore, utile, proficuum seu dampnum sui vel alterius persone et quibus libet aliis impedimentis. In primis: qualiter divinum officium celebratur in dicto monasterio.

Item si prior et fratres intersunt divinis honoribus statutis, et postea per ordinem.

Qui archipresbiter cum primiceriis suis vel saltem idem omni anno visitare debeant ipsas proprias ecclesias dicte congregationis.

^a capela dicte *in sovrallineo*.

^b vel *in sovrallineo*.

LVII Quod prior et fratres Omnium Sanctorum aliquam approbationem recipere^a debeant de aliquo fratre absque licencia domini archipresbiteri.

Item quod prior et fratres dicti monasterii Omnium Sanctorum nullam approbationem et professionem recipiant, absque domini archipresbiteri licencia speciali habita et obtenta, de qua licencia appareat publicum instrumentum domini archipresbiteri vel per eius nuncium specialem, et si contrafecerint, ipso iure et ipso facto, sententiam excommunicationis incurant et quod factum fuerit, sit irritum et inane et careat totius firmitatis vigor et efficacia^b.

^a non aggiunta da mano seconda.

^b segue robore aggiunto da mano seconda.

LVIII Quod prior et fratres Omnium Sanctorum nullum de cetero recipere debeat | in fratrem in ipso monasterio absque licencia domini^a archipresbiteri

Item, quod prior qui nunc est vel pro tempore fuerit in ipso monasterio | Omnium Sanctorum aliquem fratrem non^b recipiat et nec^c recipere debeat | pro fratre vel in fratre in ipso monasterio et ecclesia Omnium Sanctorum, nisi de voluntate dicti domini archipresbiteri et eius consensu et totius capituli vel maioris et sanioris partis, sub excommunicationibus penal et quod factum fuerit, ipso iure et ipso facto, non valeat.

^a segue domini espunto

^b segue non in sovrallinea da mano diversa

^c segue nec in sovrallinea da mano diversa

LVIII Quod de cetero nullus officialis fiat vel^a mutetur in monasterium | Omnium Sanctorum absque licencia domini archipresbiteri

Item quod de cetero nullus officialis fiat nec mutetur | nec mutari possit in ipso monasterio, absque domini archipresbiteri licencia et consensu, et quis vel qui contrafecerit vel contrafecerint, ex communicationis sententiam incurat vel incurant et quod | factum fuerit, nullam habeat firmitatem sed sit prorsus irritum et inane.

^a segue mutetur espunto

LX De iuramento prestando per fratres congregationis domino archipresbytero.

In Christi nomine. Hec est forma iuramenti fiendi per fratres | sancte congregationis intrinsece Verone in manibus domini archipresbiteri dicte sancte congregationis. § Ego..gracia Dei et benigna fraternaque caritate venerabilium virorum domini.. | archipresbiteri et confratrum laudabilis et sancte congregationis | cleri intrinseci civitatis Verone unitus, incorporatus et aggregatus^a promitto et iuro ad Sancta Dei evangelia, corporaliter a me prelitato iuramento, vobis domino.. archipresbytero et ceteris confratribus | dicte congregationis hic existentibus, pro vobis et successoribus vestris, me ab ista ora in antea semper esse obediens vobis | domino archipresbytero, in hiis que spectabunt ad officium vestrum pro causis vestris et rebus dicte congregationis

^a aggregatus in sovrallineo da mano diversa

vestrisque succelssoribus canonice substitutis^b, et nichilominus volbis et omnibus ac singulis confratribus meis dicte sancte congregaltionis in omnibus semper existere frater in Domino atque fidelis. l§Et quod non ero in consilio neque in facto ut vos seu vesterl successor aut aliquis ex dictis fratribus meis statum lperdatis, vel quod recipiatis vos vel aliquis ex fratribus nostrel congregationis aliquam lesionem, sed si talia ab aliquibusl audivero sive intelexero vel per aliquem modum cognolvero atemptari, pro posse meo, ut non fiat,impedimentum lprestabo et si prestare nequivero quam cicius potero illi vel illisl in quorum vel cuius preiudicium talia fieret nunciabo. §Et adlversus predicta facientes auxilium meum prebebo et adiuctor et deffensor illis existens in quantum cum Deo et sine pelriculo vel macula sive nota digne reprehensionis omninol potero.§ Et si contingeret quod Deus advertat, dictam congrelgationem vel aliquem predicatorum aliquid iniuste perdere vel laliquo fortuitu casu pati detrimentum, ipsum, pro posse, rellevare et recuperare iuvabo. § Item manutenebo toto lposse meo ipsam congregationem et bona et iura sua necl eam vel eam scienter defraudabo nec consenciam del fraudanti, imo talia prohibebo, si potero, vel archipresbiterol et primiceriis aut massario ipsius congregationis in sinualbo quam celerius potero scilicet illum seu illos qui fraudalbunt vel fraudare voluerint quid et in quo.§ Michi inliunctum racione seu causa dicte congregationis et omne selcretum conscilium et credenciam, secreta tenet donecl fuerint publicata vel virisimiliter apparebit ea sciri necl debere preiudicare sive licenciam habuero de hoc a dominol archipresbitero vel ab alio illud ex eius parte michi refferente.§ Quociemcunque scivero vel denunciatum michi fuerit per fratres dicte congregacionis qui^c congregabuntur in unum pro ipsius congrelgacionis negociis ordinandis seu vocatus fuerol dicta de causa, in loco asignato et hora statuta, coram domino arlchipresbitero ibi existenti vel eo impedito, coram aliis qui ad hocl fuerint deputati comparebo, nisi iusto impedimento vel absencia seu licencia dicti domini archipresbiteri vel alicuius hoc relfferentis ex parte ipsius, fuero excusatus. § Item quaml cito fuero requisitus ab archipresbitero pro negociis conlgregationis ad ipsum accedam, et illud quodl michi iniunxerit pro ipsa congregatione et fraternitate, polsse meo adiplebo in quantum erit et extimabitur iustum et holnestum, utile vel necessarium, vel saltem illud consiliuml vel iuvementum in eo prebebo, quod mihi melius, sanius et utillius pro ipsis archipresbitero et congregatione videbitur conlvenire. §Item omnia ordinamenta, constitutiones atque precepta ipsius sancte

^b utis di substitutis è stato sovrascritto su parola abrassa

^c in sovrallineo con mano diversa

congregationis semper integraliter observabo nisi dispensacione sive licencia, inpotencia vell oblivione seu aliquo impedimento me detineri contingat, et tunc admonitus secundum voluntatem dicti domini archipresbiteri, cum voluntate sanioris partis confratrum vel primiceriorum satisfacere teneat et in constitutionibus ipsis appositis, persolvere sive penitentiam suscipere salutarem. § Item omnes antiquas consuetudines quas scivero in clero et congregatione per tempora observatas vel etiam observandas, in quantum cum Deo potero, restaurabo seu recuperabo, relevabo, reformabo, et observabo et in quantum potero dabo operam ut serventur.

LXI Forma eligendi gastaldionem ipsi congregationi et de sacramento prestando per ipsum gastaldionem et de officio suo.

In Christi nomine. Hec est forma tenenda in eligendo gastaldiones in ipsa congregatione sive in locis ipsius congregationis et sacramentum prestandum per ipsos gastaldiones. Ibiq; discretus vir dominus, dominus Omnebonus, archipresbyteri cleri congregationis intrinsece Verone, pro se et nomine dicte congregationis constituit atque decrevit in tali villa seu loco dicte congregationis in gastaldionem et nuncium specialem dicte congregationis, nuncium, syndicum, et procuratorem suum et dicte congregationis ad intrandum in tenentiam et possessionem corporalem terrarum et possessionum ac iurium dicte congregationis ubique essent et reperirentur et malos laboratores de ipsis expellendum et amovendum, ad faciendum detentores et laboratores dictarum^a terrarum et possessionum tenere et possidere pro ipsa congregatione et eidem congregationi de dictis, fictis et redditibus integraliter respondere et ad voluntatem dicti domini archipresbyteri expellere, relinquere et relaxare ad faciendum sibi designare ad oculum terras et possessiones et iura dicte congregationis, ad cogendum omnes antiquas villarum, villarum et locorum ubicumque reperirentur de terris, domibus, possessionibus et iuribus dicte congregationis quod vinculo^b sacramenti, bona fide, sine fraude, designent, dicant et denuncient et designare et manifestare debeant ipsas ad faciendum precipi malis laborantibus et omnibus inlicite tenentibus de ipsis terris et possessionibus et malis solutoribus quod de dictis terris, possessionibus, domibus et

^a segue rerum espunto

^b O di vinculo in parte sovrascritta su sillaba abrasa

iuribus ulterius non se debeant intrmittere sed eas ipsi congregationi libere^c expediant et^d relaxent; et ad confinandum, terminandum, mensurandum et perticandum ipsas terras et possessiones dicte congregalionis et terminos ponendo seu poni faciendo in confinibus earum quociens fuerit necessarium et oportunum et ad exigendum et recuperandum drecta et ficta in dicta villa et laboratoribus et detentoribus et inquilinis terrarum et possessionum dicte congregationis existentibus in dicta villa et in pertinentiis dicte ville et ipsa drecta et ficta colligendum et reponendum et collocandum ad canipam dicte congregationis^e prout de voluntate domini archipresbyteri^f dicte congregationis fuerit et ad eius^g libitum et voluntatem et^h intrandum in tenutam de bonis et rebus debencium dicte congregationi, et ad occupandum, interdicendum, inpediendum, sequestrandum seu sequestrari faciendum ipsa bona et res et ad omnia alia et singula generaliter et specialiter faciendum, dicendum et exercendum que in predictis et circha predicta et quolibet predictorum fuerint utilia et necessaria et que ad officium gastaldie spectant et spectare possent.

Qui.. coram dicto domino O(mnebono) archipresbitero et in eius manibus, tactis scripturis, iuravit, corporaliter ad Sancta Dei Evangelia, se legaliter et fideliter et sine macula officium gastaldie faciet exercet et quod, toto posse suo, ipsam congregationem, bona, res, possessiones et iura sua et ipsam, in quantum cum Deo potuit, augebit et in omni suo honore et iurisdicione nec eam in aliquid defraudabit nec fraudanti posse suo consenciet sed prohibebit et si prohibere non poterit dominis archipresbytero, primiceriis, massario et canipario vel uno ex ipsis quam celerius poterit, insinuabit illum seu illos qui defraudabunt vel defraudare voluerint, quid et in quo, per se vel per nuncium specialem.

Et quam cito requisitus fuerit ab archipresbytero vel eius officiali pro negociis dicte congregationis incontinenti ad ipsum accedet nisi iusto fuerit impedimento impeditus, et illud quod sibi iniunxerit pro ipsa congregatione, tutto posse suo, adimplebit et consilium et iuvamen in eo prebebit quod sibi melius, sanius et utilius pro ipsis archipresbitero et congregatione videbitur convenire.

^c segue et abraso

^d segue te espunto

^e segue in Verona in sovrallineo e di seconda mano

^f segue spazio bianco su parola abrasa

^g eius sovrascritto su esiguo spazio bianco in rigo corrispondente a circa due sillabe

^h segue ad depennato ed espunto

Omniaⁱ per ipsum dominum archipresbyterum vel eius nuncium sibi iniuncta^j fuerint occasione sui officii, bona fide, sine fraude, toto posse suo adimplebit.

Et omnia alia et singula que sciverit pro augmento et honore et utilitate dicti domini archipresbyteri et dicte congregationis, toto posse suo, in totum si poterit et si non^k poterit in totum in ea parte qua poterit, adimplebit.

Et omnia et singula faciet et curabit remotis hodie, precio, precibus, amore, timore, utile, proficuum seu dampnum sui vel alterius persone.

ⁱ segue Que aggiunto nel rigo sullo spazio esiguo di due parole con seconda mano

^j iniuncta aggiunto con mano diversa in rigo

^k segue i depennato

LXII De eligendo presbyteros et clericos per archipresbyterum et primicerios dicte congregationis in ecclesiis Sancti Iacobi a Pigna, Sancti Marchi ad Carceres Verone et Sancti Georgii de Maratica et de hiis que debent observari per ipsos archipresbyteros et clericos ipsarum ecclesiarum et habere.

Cum ecclesia Sancti Iacobi a Pigna, Sancti Marchi^a ad Carceres Verone, Sancti Georgii de Maratica diocesis Verone, in spiritualibus et temporalibus pertineant et spectent, pleno iure archipresbytero et confratribus dicte congregationis intrinsecus Verone et ipsi congregationi, et colacio, electione et confirmacione presbiterorum, rectorum et clericorum ipsis ecclesiis instituendorum spectent ipsi archipresbytero, volentes in quantum cum Deo possumus ipsas ecclesias reformare ne divinum officium in aliquo pro defectu et inopia sacerdotum possit defraudari, sed potius augeri et laudem Deo offerri, et volentes etiam procedere secundum bonas, antiquas et usitatas^b consuetudines dicte congregationis prout dedit Deus nobis gratiam et reperimus in antiquis codicibus et instrumentis dicte sancte congregationis, providemus, censemur, statuimus, decernimus et ordinamus quod archipresbyterus et primicerii dicte congregationis qui nunc vel pro tempore fuerint, habeant potestatem eligendi et eligere debeant et possint unum sacerdotem ad continuam residenciam pro quaque dictarum ecclesiarum, et unum clericum pro quaque ecclesia de predictis, ad plenum beneficium et prebendam in temporalibus et spiritualibus, qui sacerdos vel sacerdotes vel tenere possint^c sic electi

^a segue An depennato

^b segue et abraso

^c aggiunta marginale in mano calligrafica umanistica

nullum alium beneficium habere seu ecclesiam curam animarum habens^d seu habentem sine cural in qua seu in quibus deberent fieri divinum officium per euml seu per eos per quod officium dictarum ecclesiarum dicte congregationis defrauderetur in aliquo quod si asumeret vel alsumerent ipso iure vel ipso facto cassus et cassi sint a beneficio dictarum ecclesiarum qui electus ecclesie indictusl et indicti et per ipsum archiepiscopum confirmati tantum percipere debeant de bonis redditibus et oblationibus dictarum ecclesiarum fuerint electi et confirmati, quod vivere cum uno famulo possint concedatur quo ad vitam et vestitum et ad ea que in predictis et aliis honestis et licitis ipsi archiepiscopo iudicio finiendo, dum vixerit et vitam suam duxerit laudabiliter et honeste, superfluum autem dividatur cum clerico suo et dicte ecclesie prout iustum fuerit et consentaneum rationi et secundum provisionem dicti domini archiepiscopi et suam plenam voluntatem; qui vero sacerdos sive sacerdotes, se a sua ecclesia seu a dictis ecclesiis non possint absentare absque licencia et parabola dicti domini archiepiscopi, qui nunc est vel pro tempore fuerit, ultra spacium decem dierum quod si fecerit vel fecerint, ipso iure sit et sint cassi ipso facto a dicta ecclesia et beneficio seu a dictis ecclesiis et beneficiis et idem archiepiscopus licenciam et plenam potestatem habeat^e alium vel alios eligendi^f seu predictum vel predictos de novo substituere prout de ipsius archiepiscopi processerit voluntate, et sibi melius visum fuerit et utilius pro ipsa congregatione convenire, et eos corrigere et visitare iuxta bonas consuetudines et censura ecclesiastica et de commissis punire secundum exigenciam delicti. Prohibentes in totum ne ipsi presbiteri^g et clerici ipsarum ecclesiarum nec aliquis ipsorum possint nec debeant aliquam electionem facere de aliquo sacerdote vel clerico in ipsis ecclesiis nec in aliqua earum^h suscipere vel permutareⁱ cum aliqua ecclesia et beneficio, aliquo modo vel ingenio nec sub aliqua cautela publice vel privatim, quod si fecerit vel fecerint, ipso iure et ipso facto, sit irritum, cassum, vanum et inane et nullius valoris pariter et momenti et insuper electorum seu electores et qui permutaverint vel consenserint, incontinenti privati sint a dictis ecclesiis et beneficiis et ex nunc prout ex tunc ipsos cassamus et privamus et omnia que fecissent contra predicta, ut supra legitur.

^d segue breve spazio bianco abraso su due sillabe

^e aggiunto in margine destro

^f i sovrascritto su os abraso

^g i depennato con inchiostro rosso

^h segue nec aliquam in sovrallineo a di mano seconda

ⁱ segue cum aliqua in sovrallineo e nes aliqui cum aliqua depennato

LXIII^a In Christi nomine. Hee sunt ecclesie que sunt de numero et fraternitate I sancte congregationis cleri intrinseci Verone cum numero presbiterorum ipsiusl sancte congregationis et clericorum residencium in dictis ecclesiis.

Ecclesia Sancti Philipi in Sacho I presbiter, diaconi, clerici II resident(es)

Ecclesia Sancti Iohannis de Quinzano I presbiter, diaconi, clerici I-II

Ecclesia Sancti Martini de Avesa I presbiter

Ecclesia Sancti Georgii in Brayda III presbiteri

Ecclesia Sancti Stephani II presbiteri, d(iaconi), clerici III

Ecclesia Sancti Petri in Castro II presbiteri, d(iaconi), clerici III

Ecclesia Sancti Bartholomei I presbiter, d(iaconi), clerici II

Ecclesia Sancti Syri I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Faustini I presbiter, d(iaconi), clerici II

Ecclesia Sancti Iohannis in Valle II presbiteri, d(iaconi) clerici III

Ecclesia Sancte Marie in Organis III presbiteri et clerici III

Ecclesia Sancti Nazarii III presbiteri

Ecclesia Sancti Pauli de Campo Marcio I presbiter

Ecclesia Sancte Marie de Rocha Maiore I presbiter

Ecclesia Sancte Felicitatis I presbiter

Ecclesia Sancte Consolatricis I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Petri Archivolti I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Jacobi I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Iusti I presbiter, d(iaconi), clerici II

Ecclesia Sancti Pauli Vetuli I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancte Marie in Solario I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Firmi de Cultealta I presbiter

Ecclesia Sancti Petri ad Montem I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Clementis I presbiter, d(iaconi), clericus I

Ecclesia Sancti Blaxii I presbiter

Ecclesia Sancte Marie in Clavicha I presbiter et clerici III

Ecclesia Sancte Margarite I presbiter

Ecclesia Sancte Marie antique I presbiter, d(iaconi), clerici III

^a *aggiunta da mano seconda in margine destro.*

Ecclesia Sancte Cecilie I presbiter , d(iaconi) , clerici II
 Ecclesia Sancti Benedicti I presbiter
 Ecclesia Sancti Egidii II presbiteri
 Ecclesia Sancti Mamasii I presbiter, d(iaconi), clericus I
 Ecclesia Sancti Salvatoris a Fregnano I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sanctorum Simonis et Giude I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sancti Iohannis ad Forum I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sancte Euphemie I presbiter , d(iaconi), clericus I
 Ecclesia Sancti Marchi I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sancti Thome I presbiter, d(iaconi), clericus III
 Ecclesia Sancti Quirici I presbiter , d(iaconi), clericus I^b
 Ecclesia Sancti Mathei I presbiter
 Ecclesia Sancti Nicolai I presbiter, d(iaconi), clericus I^c
 Ecclesia Sancti Salvatoris de curte regis I presbiter
 Ecclesia Sancti Sebastiani II presbiteri et clerici II^d
 Ecclesia Sancti Andree I presbiter
 Ecclesia Sancti Rustici I presbiter
 Ecclesia Sancti Firmi Minoris^e III presbiteri, d(iaconi), clerici III
 Ecclesia Sancti Petri in Carnario I presbiter et clerici II
 Ecclesia Sancti Michielis ad Portam I presbiter, d(iaconi),clerici II
 Ecclesia Sanctorum Apostolorum II presbiteri , d(iaconi), clerici III
 Ecclesia Sancti Laurentii I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sancte Marie ad Fractam I presbiter , d(iaconi), clerici II
 Ecclesia Sancti Martini Adquarum I presbiter , d(iaconi), clericus I
 Ecclesia Sancti Zenonis Oratorii I presbiter, d(iaconi),clericus I
 Ecclesia Sancti Proculi II presbiteri, d(iaconi), clerici III
 Ecclesia Sancte Crucis I presbiter , d(iaconi), clericus I
 Ecclesia Omnium Sanctorum II presbiteri , d(iaconi), clericus I
 Archipresbiter congregationis si sacerdos est pro II presbiteris pro missis celebrandis
 Ecclesia Sancte Enestasiae I presbiter , d(iaconi), clerici III